
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 29//2010

Στην Αθήνα σήμερα   Τετάρτη 16 Φεβρουαρίου 2011   και ώρα 10.00π.μ., 
συνήλθε στην Πρυτανεία του Γ.Π.Α, το Πρυτανικό Συμβούλιο, που συγκροτήθηκε 
βάσει  των  με  αριθμό   πρωτ.:  6840/01.09.2010   &  9991/10.12.2010  Πράξεων 
συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Κωνσταντίνος Φεγγερός,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Επαμεινώνδας  Παπλωματάς,   Αντιπρύτανης  Ακαδημαϊκών  Υποθέσεων  και 

Προσωπικού,  ως μέλος, 
3. Γεώργιος  Παπαδάκης  ,  Αντιπρύτανης  Οικονομικού  Προγραμματισμού  και 

Ανάπτυξης, ως μέλος, 
4. Ελισσάβετ Χατζημπάρμπα,    Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού για θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος, 
5. Μαργαρίτα  Λυμπερίου  ,  Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Οικονομικού  για  θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος, 
6. Ζωή  Ζαχαράκη,    Προϊσταμένη  της  Διεύθυνσης  Φοιτητικής  Μέριμνας  & 

Σπουδών, για θέματα αρμοδιότητάς της, ως μέλος,
7. Νικόλαος Σιτσόγλου,    Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού, (μετέχει  χωρίς  

δικαίωμα ψήφου και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού) 

Στη συνεδρίαση παρέστη ως Γραμματέας του Πρυτανικού Συμβουλίου η κα Πόπη 
Μπάκα, Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Ανακήρυξη υποψηφίων για  την ανάδειξη Αναπλ.  Προέδρου του Τμήματος 
Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων.

2. Άδειες προσωπικού. 
3. Τοποθετήσεις προσωπικού.
4. Σχετικά με  αιτήματα για κατανομή χώρων του Ιδρύματος.

ΘΕΜΑ 1  ο  :          Ανακήρυξη  υποψηφίων  για  την  ανάδειξη  Αναπλ.  Προέδρου  του   
Τμήματος Επιστήμης 

& Τεχνολογίας Τροφίμων.



Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφάσισε την ανακήρυξη του παρακάτω υποψηφίου 
για το αξίωμα του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας 
Τροφίμων:

Υποψήφιος Αναπλ. Προέδρος
Ελευθέριος Δροσινός, Αναπληρωτής Καθηγητής

Κατόπιν των ανωτέρω καλείται το Εκλεκτορικό σώμα να προσέλθει για την 
εκλογή Αναπληρωτή Προέδρου  την Τρίτη 22 Φεβρουαρίου 2011 και ώρα 9.00 π.μ. 
έως 13.00 μμ στην αίθουσα Εκλογών έναντι Πρυτανείας.

Σε  περίπτωση  επαναληπτικής  ψηφοφορίας  αυτή  θα  πραγματοποιηθεί  την 
επόμενη ημέρα  Τετάρτη 23 Φεβρουαρίου 2011 την ίδια ώρα και στην ίδια αίθουσα.

Η  Εφορευτική  επιτροπή  να  προσέλθει  στη  Γραμματεία  του  Πρυτανικού 
Συμβουλίου δύο (2) ημέρες πριν τη διεξαγωγή των εκλογών για να παραλάβει τα 
σχετικά έγγραφα. 

ΘΕΜΑ 2  ο  :          Άδειες προσωπικού  

Εγκρίθηκαν  όλες  οι  άδειες  μετακινήσεων  των  κάτωθι:  κ.  Σπυρίδωνα 
Κίντζιου, κ. Ιωάννη Πολίτη,  κ. Σταύρου Αλεξανδρή, κ. Χαράλαμπου Κασίμη, κ. 
Ηλία Βλάχου, κ. Γεωργίας Ζουμποπούλου, κ. Κων/νου Παππά, κ. Κωνσταντίνας 
Κατσιμπρινάκη, κ. Δήμητρας Κυτίνου, κ. Σπυρίδωνα Παραμυθιώτη.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

• Το  με  ημερομηνία  11.02.2011 έγγραφο  της  κ.  Γεωργίας  Γούναρη, 
Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ενέκρινε τη παράταση της 
χρήσης της κανονικής της άδειας του έτους 2010 μέχρι το τέλος Απριλίου.

• Το  με  ημερομηνία  14.02.2011 έγγραφο  του  κ.  Δημήτριου 
Παναγιωτόπουλου,  Υπαλλήλου  κλάδου  ΠΕ  Αρχειονόμων,,  ενέκρινε  τη 
παράταση της  χρήσης  της  κανονικής  του  άδειας  του  έτους  2010 μέχρι  το 
τέλος Απριλίου.

• Το  με  ημερομηνία  14.02.2011 έγγραφο  της  κ. Μαργαρίτας  Λυμπερίου, 
Προϊσταμένης  της Δ/νσης Οικονομικού,  ενέκρινε  τη παράταση της  χρήσης 
της κανονικής άδειας του έτους 2010 των κ.κ.:  Μ. Λυμπερίου, Π. Καλυβά, 
Μ.  Σούλη,  Ν.  Σιτσόγλου,  Η.  Γκούμα,  Αικ.  Αλεξοπούλου  και  Στ. 
Μονογυιού, μέχρι το τέλος Απριλίου.

• Το με ημερομηνία  15.02.2011 έγγραφο της  κ. Ελένης Μήλιου,  Επίκουρης 
Καθηγήτριας,  ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής  άδειας του 
έτους 2010 των κ.κ.:  Γ. Κωνσταντίνου και Ι. Γιακουμέλου, μέχρι το τέλος 
Απριλίου.

• Το  με  ημερομηνία  16.02.2011 έγγραφο  της  κ. Έλσας  Χατζημπάρμπα, 
Προϊσταμένης της Δ/νσης Διοικητικού Προσωπικού,  ενέκρινε τη παράταση 



της χρήσης της κανονικής άδειας του έτους 2010 των κ.κ.:  Στ. Αλεξάκη, Α. 
Βατουσιάδου,  Αικ. Γαλανοπούλου, Φ. Γερακάκη, Λευκή Γιαννακούρου, 
Π.  Σούντα, Ευανθία Σπυροπούλου & Ε. Χατζημπάρμπα, μέχρι  το τέλος 
Απριλίου.

ΘΕΜΑ 3  ο  :            Τοποθετήσεις προσωπικού.  

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

1. το άρθρο  159 παρ.2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 του Ν.3528/07 «Κύρωση του κώδικα  
κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο δεύτερο του Ν3839/2010
2. Την με αριθμό  79273/Β1 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1333/30.07.2007 
τ. β’)
3. τις  διατάξεις  του  εδ.  β’  της  παρ.1  και  εδ  β’  της  παρ.  2  του  άρθρου  5 
(μεταβατική διάταξη) του Ν.3839/2010
4. το με αριθμό πρωτ. 2084 έγγραφο του Υφυπουργού Παιδείας  κ. Πανάρετου 
με  το  οποίο  παρέχονται  διευκρινίσεις  σχετικά  με  τη  θητεία  των  Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων των Πανεπιστημίων κατά τη μεταβατική περίοδο μέχρι τη συγκρότηση 
του ΕΙΣΕΠ και την ΣΕ
5. το άρθρο 3, παρ. 3 του Ν.1268/82
6. το άρθρο 11, παρ. 2, εδ.β΄ του Ν.1268/82
7. το άρθρο 10, παρ. β΄ του Εσωτερικού Κανονισμού του Γ.Π.Α.
8. το Π.Δ. 298/96 (Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.)
9. την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία: 412/10.02.2011)  για τον ορισμό  των 
μελών του Υπηρεσιακού  Συμβουλίου.

αποφάσισε
(α) να τοποθετήσει την κ. Ζωή Τελατινίδου-Ζαχαράκη, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού  Οικονομικού,  ως  Προϊσταμένη  στη  Δ/νση  Σπουδών  &  Φοιτητικής 
Μέριμνας  του Γ.Π.Α., για μια τριετία. 
(β) να  τοποθετήσει  την  κ.  Μαργαρίτα  Λυμπερίου,  Υπάλληλο  κλάδου  ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, ως Προϊσταμένη στη Δ/νση Οικονομικού του Γ.Π.Α, για 
μια τριετία. 
(γ) να τοποθετήσει  την  κ. Έλισσάβετ Χατζημπάρμπα, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ 
διοικητικού-Οικονομικού,  ως  Προϊσταμένη  στη  Δ/νση  Διοικητικού  Προσωπικού 
του Γ.Π.Α, για μια τριετία. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α) το άρθρο 11 (παρ. 2β΄ ) του Ν. 1268/82,
(β) το άρθρο 22 του Ν. 1268/82 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 13 παρ. 5 του 
Ν.2817/00
(γ) την  απόφαση  της  Γενικής  Συνέλευσης  (Συνεδρία:  309/13.02.2007)  του 

Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων

αποφάσισε



να τοποθετήσει  την κ. Γεωργία Ζουμποπούλου, Υπάλληλο με σύμβαση  Ιδιωτικού 
Δικαίου   Αορίστου  Χρόνου  ΠΕ  Γεωπόνων,  στη  Γραμματεία  του  Τμήματος 
Επιστήμης  &  Τεχνολογίας  Τροφίμων  και  θα  αναλάβει  τη  διοικητική  και 
γραμματειακή  υποστήριξη  του  Εργαστηρίου  Γαλακτοκομίας  του  Τμήματος 
Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 4  ο  :            Σχετικά με  αιτήματα για κατανομή χώρων του Ιδρύματος.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη το σχετικό έγγραφο του  κ. Δ. 
Μπουράνη, Καθηγητή, με αριθμό πρωτ. 944/07.02.2011 αποφασίζει, παραχωρεί στο 
εργαστήριο  Συστηματικής  Βοτανικής  τους  αποθηκευτικούς  χώρους  που  υπάρχουν 
κάτω  & πίσω  από  το  πάνω  διάζωμα  στα  Πράσινα  Αμφιθέατρα,  προκειμένου  να 
χρησιμοποιηθεί για τη δημιουργία χώρου φύλαξης συλλογών φυτικών δειγμάτων, με 
τις εξής προϋποθέσεις: 

1. Τα υλικά που θα αποθηκευτούν δεν θα είναι οσμηρά
2. Δεν  θα  απαιτηθούν  επεμβάσεις  στο  κέλυφος  και  στο  εσωτερικό  του 

κτηρίου.
3. Δεν θα απαιτηθούν επεμβάσεις στο εσωτερικό των χώρων αποθήκευσης 

για  τοποθέτηση  μηχανημάτων  εξαερισμού  (π.χ.  αφυγραντήρα  ή 
κλιματιστικό μηχάνημα), καθώς δεν υπάρχουν δυνατότητες αποχέτευσης 
των χώρων. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
(α) το  με  αριθμό  πρωτ.  21/19.01.2011 έγγραφο  του  Προέδρου  του 

Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων, κ. Στ. Γιαννιώτη,
(β)  την  εισήγηση  της  Αναπλ.  Προϊσταμένης  του  Τμήματος  Α’ 

Προγραμματισμού και Μελετών, κα Σ. Λένη,

αποφασίζει,

1.  παραχωρεί τον χώρο στο β’ όροφο του κτηρίου Χασιώτη στο Τμήμα Επιστήμης & 
Τεχνολογίας Τροφίμων όπου στεγάζεται εδώ και χρόνια η Γραμματεία του Τμήματος.
 2. παραχωρεί το χώρο της αποθήκης πλησίον των ανακαινισμένων χώρων υγιεινής 
του υπογείου του κτηρίου Χασιώτη υπό την προϋπόθεση ότι η πρόσβαση θα είναι 
ελεύθερη για τη συντήρηση & επισκευή του ηλεκτρονικού πίνακα καθώς και του 
αντλιοστασίου στο φωταγωγό.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                   Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 29//2010
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


